Ταῦτα οὖν πάντα σχεδὸν ὀφθαλμοφανῶς ἡμῖν παρ- 25 ἴσθησιν, ὅτι [καὶ] ἡ σελήνη μίαν ἔχει ταύτην τῆς ἐκλείψεως αἰτίαν, τὴν περιπίπτωσιν, καθ' ἣν περιπίπτουσα τῇ σκιᾷ τῆς γῆς καὶ ἐπισκοτουμένη ὑπ' αὐτῆς στέρεται τῆς

1 διαμετροῦσαν corr. in -ούση L. 2 ποιῆται M. 3 τὰ πρὸς αὐτὴν τὴν σκιάν τετραμμένα πρῶτα ἀφανιζόμενα M. τα πρὸς τὴν σκιάν τετραμμ. N. ἀφανιζόμενα πρῶτα Nedd. 6 ἀπο

soli diametraliter opposita. Tum, quotiens perfectam reddit defectionem, partes eius ad ortum conversae primae obscurari conspiciuntur, quod umbrae occurrit, cum ipsa quidem ortum versus impetum habeat secundum motum suum caelo contrarium, umbra autem ab ortu ad occasum semper feratur. Et rursus post defectum elucere incipientis primae elucescunt partes ad ortum conversae. Necessarium enim est, cum umbrae occurrat, partes lunae primas in eam incidentes et occultatas easdem primas post occultationem elucere. Deinde quando ex parte deficit, si hoc patitur a septentrione meridiem versus descendens, partes eius ad meridiem spectantes necessario evanescent. Hae enim in descensu praeerunt in umbram incidunt atque ita occultantur, quae autem ad septentrionem spectant, umbram effugiunt. Quando autem a meridie ad septentrionem ascendens partialem defectum efficit, diametraliter quidem soli opposita, sed centrum nondum habens in ipso medio signifero et solis centro, partes eius ad septentrionem spectantes deficient, quoniam hae praeerunt in umbram incidunt, partes autem meridionales eius apparent.

Haec igitur omnia paene ad oculos nobis demonstrant hanc esse unam defectionis lunae causam, incursionem, qua incurrens in terrae umbram et ab ea

τῆς ἀνατολ. ἐπὶ τὴν δ. L. 7 ἀρχομένης N. 9 ὑπαντώσεως N.  
 10 αὐτῶ pro αὐτῆς L. Ad μέρη in marg. φέρη M. 13 ἄν  
 μὲν ἐπὶ τὰ νότια ὡς ἀπὸ τῶν βορ. in marg. M. 18 δ' LN.  
 19 ἀνερχομένην M. 20 διαμετρίσασα M. 21 ἔχει τὸ μεσαί-  
 τατον L. ὅπου καὶ τὸ N. 22 ἄκρῳ L. 23 ἐπειδὴ Ledd.  
 25 ὀφθαλμῶς L. 26 καὶ om. L.

ἀπὸ τῶν ἡλιακῶν ἀκτίνων ἐπιβολῆς, αἱ λαμπρύνουσι τὸ αἶλ πρὸς τὸν ἥλιον αὐτῆς τετραμμένον. Καὶ μὴν καὶ αἱ ἀποτομαὶ τῶν φωτισμῶν αὐτῆς, ὅποτε ἐκλείπει, περιφερεῖς ὄρῳνται, ἀναγκαίως καὶ τούτου συμβαίνοντος. Αὐτὴ γὰρ σφαιροειδῆς ὑπάρχουσα περιπίπτει 5 σκιᾶς σχήματι κωνοειδεῖ, καὶ οὕτως αἱ ἀποτομαὶ αἱ γινόμεναι τοῦ φωτὸς αὐτῆς περιφερεῖς ὄρῳνται. Σφαιρικὸν γὰρ σχῆμα κωνοειδεῖ σχήματι ἐντυγχάνον καὶ ἀφανιζόμενον ἴσχον τὸ ψαῦον αἶλ τοῦ κωνοειδοῦς ἀναγκαίως τὸ ὑπολειπόμενον καὶ μηδέπω ἠφανισμένου 10 περιφερὲς κατὰ τὴν ἀποτομὴν καὶ κωνοειδὲς ἴσχει τὸ σχῆμα.